

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2,019
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			5,187,951,093.00
Financieros		3,938,345,063.50	
Por Servicios		440,306,960.36	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,332,364,395.08		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-159,143,037.98		
Primas Netas	1,173,221,357.10		
(-) Primas Cedidas	-330,756,649.05		
Primas Netas Retenidas	842,464,708.05		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-33,165,638.91	809,299,069.14	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,807,989,398.20
Financieros		2,065,382,587.98	
Por Servicios		57,533,973.49	
Gastos de Adquisición y Renovación	173,541,543.87		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	57,173,330.19	116,368,213.68	
Gastos por Obligaciones Contractuales	616,746,927.52		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	48,042,304.47	568,704,623.05	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,379,961,694.80
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		162,621,138.31	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	139,899,179.31		
Productos por Inversiones en Acciones	4,992,728.74		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	17,729,230.26		
GASTOS		544,239,834.38	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	2,053,677.88		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	537,658,473.10		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,527,683.40		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-381,618,696.07
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,998,342,998.73
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,327,483,969.74
Consejo Administración		4,136,190.57	
Funcionarios y Empleados		632,379,373.06	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		73,714,665.96	
Honorarios Profesionales		90,715,929.21	
Arrendamientos		70,484,383.70	
Reparaciones y Mantenimiento		58,528,075.25	
Mercadeo y Publicidad		30,295,965.39	
Primas de Seguros y Fianzas		130,155.46	
Depreciaciones y Amortizaciones		114,808,471.26	
Papelería, Útiles y Suministros		8,185,401.92	
Gastos Varios		244,105,357.96	
MARGEN OPERACIONAL NETO			670,859,028.99
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			136,591,983.35
PRODUCTOS		150,618,722.41	
Salvamentos y Recuperaciones	35,251,652.43		
Productos Extraordinarios	115,367,069.98		
GASTOS		14,026,739.06	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	716,487.38		
Gastos Extraordinarios	13,310,251.68		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-16,495,408.55
Productos de Ejercicios Anteriores		17,457,189.88	
Gastos de Ejercicios Anteriores		33,952,598.43	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			790,955,603.79
Impuesto sobre la Renta			103,968,888.73
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			686,986,715.06
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			686,986,715.06

Guatemala, 30 de Noviembre de 2019


Lic. Luis Paz Arriana
CONTADOR


Lic. Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL


Lic. Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



**GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL**